報道関係者各位                        2022年8月12日（金）

プレスリリース                           証券コード：6563

株式会社みらいワークス

みらいワークス × 新潟市役所
新潟市の「DXアドバイザー」1名が決定！

プロフェッショナル人材のフリーランス・副業といった多様な働き方をサポートする株

式会社みらいワークス（本社：東京都港区、代表取締役社長：岡本祥治、証券コード：656

3、以下「当社」）は、新潟県新潟市（市長：中原八一）の地域課題の解決に向けた「DXア

ドバイザー」を副業・兼業人材として民間より募集したところ、全国から81名の外部専門人

材からの応募がありました。この度、厳選なる選考の結果、1名の採用が決定し、これに伴

い中原新潟市長へ着任の挨拶、面談が行われましたので、お知らせいたします。今後、テレ

ワークと月1回程度の新潟市役所での勤務をしながら、プロジェクトを推進いただきます。

2022年6月30日 新潟市役所にて行われた着任の挨拶の様子

新潟市長 中原八一、DX アドバイザー 大松良司（敬称略）

■ 新潟市役所「DXアドバイザー」について

＜ミッション＞

人口減・少子高齢化への対応が最重要課題である新潟市。市民が明るい夢や希望を持つこ

とができ、心豊かに暮らし続けられるよう、DXを活用して地域課題の解決を図っていきま

す。DXアドバイザーには高い専門性に基づき、地域課題の解決に向けて、実効性があり、

かつ、実現可能性の高い提案や助言・サポートを期待しています。

＜業務内容＞

1年を通して、地域課題の解決に向けた伴走支援をしていただきます。 短期的には令和5

年度事業化に向けた地域課題解決のための施策立案に対するDX、ICT活用に関する提案・

助言・サポート。中長期的には、その他地域課題の解決に向けた提案・助言・サポート、職

員のDXへの意識を高めるための講演会・研修会をしていただきます。

・令和5年度事業施策立案へのICTやデータの利活用についての提案・助言・サポート

・職員向けのDX関連講演会や研修会

・その他デジタル技術を活用した施策への提案・助言・サポート

■   コメント

DX アドバイザー 大松 良司 様

新規事業立上げ・立て直しの経験を活かして新潟市役所内および地域課題解決にお役に

立てるようにアドバイスだけではなく、手を動かしてインプット、アウトプットを繰り返

して伴走支援をさせて頂きます。新潟市役所の様々な方とお話させて頂く機会も多く、み

なさん接し易いので楽しく業務ができている事に感謝の気持ちでいっぱいです。

新潟市への想い、魅力が伝わる情報発信も考えていきたいと思います！

≪株式会社みらいワークス 概要≫

本 社  東京都港区

代 表 者 代表取締役社長 岡本祥治

設 立 2012年3月

証券コード 6563（東証グロース）

資 本 金 58,640千円（2022年3月31日時点）

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.mirai-works.co.jp/

事 業 内 容 プロフェッショナルに特化した人材サービスとソリューションサービスを提供

登録プロフェッショナル40,000名、クライアント3,400社（2022年6月30日時点）

各種サービス フリーランスのマッチングサービス「フリーコンサルタント.jp」  https://freeconsultant.jp/

お試し稼働付き転職支援サービス「大人のインターン」  https://otona-no-intern.jp/

転職支援サービス「プロフェッショナルキャリア」  https://professional-career.jp/

転職力を上げるためのキャリア情報サイト「FIND CAREERS」  https://www.findcareers.jp/

地方副業Webプラットフォーム「 Skill Shift」 https://www.skill-shift.com/

地方転職Webプラットフォーム「Glocal Mission Jobs（GMJ）」 https://glocalmissionjobs.jp/

地方で働くことを考えるニュースサイト「Glocal Mission Times」 https://www.glocaltimes.jp/

プレスリリースに関するお問い合わせ先（報道機関窓口）

株式会社みらいワークス 広報：石井まゆみ

電話 ： 03-5860-1835 / 携帯電話 ： 070-1443-9634 / e-mail：pr@mirai-works.co.jp

https://www.mirai-works.co.jp/
https://freeconsultant.jp/
https://otona-no-intern.jp/
https://professional-career.jp/
https://www.findcareers.jp/
https://www.skill-shift.com/
https://glocalmissionjobs.jp/
https://www.glocaltimes.jp/